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PART I; Projekt 2; NiMyRio-StarterKit; Rodzinna Politechnika 

 

2. LED Light Emitting Diodes 
(Discrete LED) 

 

Wykonaj Projekt LED. LED skrót nazwy tego skład-
nika układów elektronicznych, pochodzi od słów: 
(ang.) Light Emitting Diodes. LED często zwana jest 
diodą świecącą lub luminescencyjną – nie zalecamy 
używania tej nazwy. LED to prosty, ale ważny, op-
tyczny wskaźniki stanu układu elektronicznego. 
Na Rysunku 2-1; pokazano typowe LED. Dwie jasne, 
po prawej stronie, to biała i RGB, znajdziecie je m.in. 
w zestawie StarterKit dla NiMyRio. Zauważcie, że ta 
dioda (RGB), ma cztery końcówki: jedną wspólną 
i trzy dla włączania poszczególnych kolorów. Taką 
diodę nazywamy potrójną. 

Cele nauczania: Po starannym wykonaniu wszystkich 
poleceń z tego Projektu z pewnością potrafisz: 

1) Opisać podstawowe pojęcia związane z LED: 

 LED przewodzi prąd elektryczny tylko w jed-
nym kierunku, 

 Spadek napięcia na LED w kierunku przewodze-
nia zależy od materiału, z jakiego jest ona wyko-
nana, a ten wpływa na jej kolor świecenia, 

 Projekt obwodu interfejsu LED zależy od bu-
dowy wyjścia DIO w NImyRIO, zastępczej siły 
elektromotorycznej i rezystancji wewnętrznej - 
DIO, 

 LED mogą być podłączone bezpośrednio do 
DIO tylko w pewnych okolicznościach, 

 Wskazać sytuacje, gdy potrzebny jest rezystor 
ograniczający prąd LED lub nie, wiedząc, ja-
kiego typ LED zastosowano. 

2.1. Pokazy 

Wykonaj kolejne czynności: wiodące do pokazu prawi-
dłowego działania wykonanego interfejsu LED-NImyRIO. 

Wybierz: ze zbioru elementów StarterKit dla NImyRIO, 
następujące składniki interfejsu: 

 Dwa rezystory 100 Ω, które połączysz szeregowo 
(lub dwa rezystory 470 Ω, jeśli połączysz je równo-
legle). 

 Dwójnik LED, 

 UPM Uniwersalną Płytkę Montażową  

 PP Przewody Połączeniowe M-F (2 szt.) 

Połącz obwód interfejsu: pomóż sobie schematem 
układu i zalecanym sposobem połączeń pokazanym 
na Rysunku 2-2. Obwód interfejsu LED-NImyRIO, 
wymaga dwóch połączeń do złącza B NImy-
RIOMXP (rys. A-1): 

1) Anoda do B/+ 3,3V (pin 33) 
2) Sterowanie LED do B/DIO0 (pin 11) 

Uruchom pokaz VI: 

http://www.ni.com/academic/myrio/project-guide-
vis.zip 
jeśli tego nie zrobiłeś wcześniej, to rozpakuj pobraną 
zawartość w dogodnej lokalizacji swojego komputera. 

 Otwórz Projekt: Discrete LED demo.lvproj; zawarty 
w podkatalogu: Discrete LED demo, 

 Rozwiń przycisk hierarchii: (znak plus), dla obiektu 
myRIO, następnie podwójnym kliknięciem otwórz: 
Main.vi. 

 Upewnij się, że: NImyRIO jest podłączone do kom-
putera. 

 Uruchom VI: klikając przycisk: Run na pasku narzę-
dzi lub naciskając kombinację klawiszy: <Ctrl + R>. 

 Spodziewaj się okna: Deployment Process (Proces 
wdrażania) w nim przed startem VI, zobaczysz, w 
jaki sposób Projekt kompiluje i instaluje (pliki do po-
brania) do NImyRIO. 

UWAGA: Możesz chcieć wybrać opcję:  
Close on successful completion,  
(Zamknij po ukończeniu),  
opcja ta wymusi na VI start automatyczny. 

Oczekiwane rezultaty: na schemacie interfejsu (Rysu-
nek 2-2) pokazano pojedynczy rezystor 220 Ω ograni-
czający prąd w obwodzie LED. (Możesz go zastoso-
wać zamiast dwóch połączonych szeregowo 100 Ω lub 

Rysunek 2-1; Typowe diody LED, 
standardowe: czerwona, zielona, i biała 

o wysokiej wydajności, 
oraz dioda RGB Red Green Blue, 

trójkolorowa (czerwona, zielona, niebieska) 

 

http://www.ni.com/academic/myrio/project-guide-vis.zip
http://www.ni.com/academic/myrio/project-guide-vis.zip
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dwóch 470 Ω rezystorów połączonych równolegle 
z zestawu StarterKit dla NImyRIO). 

LED mają przezroczyste plastikowe soczewki, by wy-
raźnie widoczne były kolory emitowanego przez nie 
światła. W zbudowanym i badanym układzie, wypró-
buj działanie wielu pojedynczych LED poznać, jakie są 
ich możliwości emisji kolorów. Twoja LED powinna 
pulsować - zapalać się i gasnąć synchronicznie wraz ze 
wskaźnikiem na FrontPanel pokazującym stan wyjścia 
cyfrowego NImyRIODIO. 

Kliknij przycisk: EnableBlinker (zezwolenie migania), 
na FrontPanel, ponownie kliknij ten przycisk, aby prze-
łączyć stan wyjścia cyfrowego: wysoki lub niski. Ten 
obwód jest typu: SinkingCurrent (prąd zanikający), wyja-
śnimy to wkrótce. LED jest aktywna (świeci), gdy wyj-
ście cyfrowe jest w stanie niskim, czyli obwód inter-
fejsu LED jest aktywny w stanie niskim. 

Kliknij przycisk: Stop lub wybierz z klawiatury kompu-
tera przycisk <Esc>, aby zatrzymać VI i zresetować 
NImyRIO; reset spowoduje powrót NImyRIO do trybu 
początkowego, czyli ustawień początkowych. W stanie 
reset, do pamięci układu nie muszą być wpisane same 
zera lub same jedynki w rejestrach, reset - to powrót 
układu do stanu początkowego. 

Wskazówki dotyczące rozwiązywania problemów: 
nie widzisz oczekiwanych rezultatów? Potwierdź 
prawdziwość poniższych zdarzeń: 

 LED wskazująca poprawność zasilania w NImyRIO 
świeci jaskrawym światłem, 

 Przycisk Run, na pasku narzędzi jest czarny, co ozna-
cza, że VI jest w RunMode - trybie pracy, 

 LED jest właściwie podłączona do NImyRIO, dioda 
przewodzi prąd w jednym kierunku; zatem jeśli 
trzeba, wyjmij i włóż ją ponownie, odwracając jej 
biegunowość (zamieniając końcówki), 

 Wartość rezystora ograniczającego prąd LED, wy-
nosi 220 Ω (omów), upewnij się czy tak jest np. mie-
rząc jego wartość omomierzem. 

2.2. Teoria interfejsu 

Obwód interfejsu: 

Uważnie przestudiuj wideo: 
NImyRIO Project Essentials Guide 
NImyRIO: Discrete LED 
Discrete LED. 06:54 
-component details, 
-CurrentSourcing and 
-CurrentSinking interfaces 

http://youtu.be/9-RlGPVgFW0 

Poznasz podstawowe obwody pracy LED, pojęcia 
techniczne i reguły przepływu prądu elektrycznego 
przez LED, sposoby zasilania LED, dwa typy interfej-
sów: CurrentSourcing - źródło prądowe i CurrentSinking – 
zanikający prąd. 

Rysunek 2-2; Układ pokazowy dla pojedynczej LED; 
zalecany schemat połączeń do gniazda B NImyRIOMXP 

http://youtu.be/9-RlGPVgFW0
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Uważnie przestudiuj wideo: 
NImyRIO Project Essentials Guide 
NImyRIO: LED Current Management 
LED Current Management 15:05 
-voltage–current characteristic, 
-OperatingPoint 

http://youtu.be/JW-19uXrWNU 

Zrozumiesz dwa zasadnicze cele: minimalizacja prądu 
dla osiągnięcia tylko takiej intensywności świecenia, 
jaka jest konieczna; oraz minimalizacja złożoności 
układu interfejsu dla osiągnięcia celu, np. poprzez za-
stosowanie bezpośredniego połączenia, jeśli tylko jest 
to dopuszczalne. Zauważysz, że złącza NImyRIO: 
MXP A i B, zawierają obwody CurrentSinking, a złącza 
MSP C zawierają obwody CurrentSourcing! Oglądaj to 
wideo tak wiele razy, aż wszystko zrozumiesz! To wi-
deo ułatwi Ci zrozumienie charakterystyk prądowo-
napięciowych różnych typów diod, zarówno tych z ze-
stawu StarterKit dla NImyRIO (standardowych, super 
jasnych i RGB), jak i innych. Z łatwością potrafisz te-
raz dobrać wartość rezystora ograniczającego prąd 
w obwodzie z LED. Przyswoisz sobie pojęcie Opera-
tingPoint (punkt pracy)! 

Programowanie LabView: 

Uważnie przestudiuj wideo: 
NImyRIO Project Essentials Guide 
NImyRIO: Digital Output Express VI 
Digital Output Express VI 02:21 
-Control one or more digital outputs with the 
Digital Output Express VI. 

http://youtu.be/Y8mKdsMAqrU 

Poznasz sposób przygotowywania oprogramowania 
w LabView, dowiesz się jak to działa, poznasz reguły 
zarządzania stanem wyjść cyfrowych DIO dla NImy-
RIO z poziomu programu: Digital Output Express VI, 
umożliwi Ci on dostęp do pojedynczego wyjścia i wej-
ścia cyfrowego, wielu wyjść i wejść oraz aktywacji typu 
złącza, w NImyRIO. 

2.3. Podstawowe modyfikacje 

Uważnie przestudiuj wideo: 
NImyRIO Project Essentials Guide 
NImyRIO: “Discrete LED Demo” LabView Project 
Discrete LED Demo 02:23 
-Walk through the 
“Discrete LED Demo” LabView Project 

http://youtu.be/SHJ-vu4jorU 

Poznasz sposób budowy pokazowego VI, w odniesie-
niu do Projektu. Przyjrzysz się jak on powstaje i jakie 
są relacje pomiędzy obiektami na FrontPanel a fizycz-
nymi elementami układu. Jesteście przygotowani do 
samodzielnego modyfikowania Projektu, Nasz propo-
zycja jest poniżej. Wprowadzamy zmiany do obwodu 
interfejsu i kodu Main.vi. 

1) Na FrontPanel dodaj sterowanie umożliwiające re-
gulacje częstotliwość pulsowania LED, podaną w 

[Hz]. Przy jakiej częstotliwości pulsacja LED jest 
niezauważalna, odbierana, jako świecenie ciągłe? 

2) Rozbuduj układ tak by dwie sąsiednie LED migały 
symulując sygnalizację ostrzegawczą na skrzyżowa-
niu dróg z przejazdem kolejowym. 

3) LED: zielona i niebieska, z potrójnej diody RGB, 
migają przy wykorzystaniu tego samego kodu 
LabView, jako sygnalizacja ostrzegawcza na skrzy-
żowaniu kolejowym. Pomóż sobie informacja 
z Rysunku 2-3, pokazano tu wyprowadzenia kon-
taktów (piny) dla RGB LED. Użyj obwodu inter-
fejsu typu CurrentSourcing, 

4) Uzyskanie efektu zmiennej intensywności świece-
nia LED za pomocą ściemniacza PWM Express VI 
wytwarzającego impulsy o modulowanej szeroko-
ści na wyjściu cyfrowym NImyRIO. Ustaw często-
tliwość na domyślną stałą wartości np. 1000 Hz. 
Utwórz sterownik. Dla wygody dostosowywania 
cyklu pracy; wybierz logarytmiczną opcję sterowa-
nia. Dodaj potrzebny kod dla aktywacji interfejsu 
w trybie CurrentSinking dla LED (punkty bonusowe 
za sterowania Boolean (dwójkowe), za wybieranie 
między interfejsami: CurrentSourcing, CurrentSinking. 

 

2.4. Pomysły integracji Projektu 

Wiecie już jak stosować LED, także LED RGB, zapla-
nujcie zintegrowanie tego Projektu w bardziej złożone 
systemy, na przykład: 

 3-D Color Controller (45) Sterownik Kolorów 3-D 

 Digital Bubble Level (56) Poziomica cyfrowa 

 NTP Clock (42) Zegar NTP 

2.5. Więcej informacji… 

Pakiet różnych (mieszanych) LED (o średnicy 5 mm) 
sprzedawany jest m.in. przez SparkFun. Jeśli potrzebu-
jecie więcej LED, to pakiet mieszanych LED ze Spark-
Fun zawierający więcej bardzo podobnych elementów, 

Rysunek 2-3; RGB LED 
schemat połączeń WK (Wspólna Katoda) 

wyprowadzenia dla poszczególnych składników. 

http://youtu.be/JW-19uXrWNU
http://youtu.be/Y8mKdsMAqrU
http://youtu.be/SHJ-vu4jorU


str. 4 
 

jak te z zestawu StarterKit dla NImyRIO; szukajcie w In-
ternecie i na stronie SparkFun. 

http://www.sparkfun.com/products/9881 

Współczesna inżynieria oświetlenia, SparkFun Glowing 
oferuje bardzo szeroki zakres zastosowań LED: pod-
świetlane, jedno i wielobarwne pola, wiele zastosowań 
w sztuce, przemyśle, na ulicach i pięknie przystrojo-
nych barwnych gospodarstwach domowych, 

http://www.sparkfun.com/news/1210 

Zastosujcie LED, jako fotoelement! LED może wy-
krywać światło, co czyni z niej ciekawą fotokomórkę, 

http://www.edn.com/design/led/4363842/Use-
LEDs-as-photodiodes 

Inne ciekawe przykłady to zastosowania LED propo-
nuje firma OSRAM; do oświetlania miast i obiektów 
budowlanych. Obecnie opto-półprzewodniki wykorzystu-
jemy w wielu miejscach, w zewnętrznym oświetlaniu 
ulic, oświetlaniu architektury, latarkach, szklarniach, 
chętnie stosujemy oprawy typu DownLight. 

http://ledlight.osram-os.com/applications/ 

 

http://www.sparkfun.com/products/9881
http://www.sparkfun.com/news/1210
http://www.edn.com/design/led/4363842/Use-LEDs-as-photodiodes
http://www.edn.com/design/led/4363842/Use-LEDs-as-photodiodes
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NOTATKI: 


